Qualiter dīs intrauit domū Zachee.

Capitulū. lxiij.

**Q**um dīs iesus ingrediēs ciuitatez  
hiericho ambularet p̄ eā zacheo p̄n-  
ceps publicanoz hoc audīes et de-  
siderans rebementē eū videre. nec valēs p̄/  
pter multitudinē turbe. qr statura pusillus  
erat. ascēdit in arborē sicomoz ut v̄l sic eūz  
videre posset. Jesus autē cognoscēs et acce-  
p̄ans fidē et desideriū el̄. dicit. Zachee fe-  
stinans descēde. qr hodie ī domo tua opor-  
tet me manere. Tūc ille descēdit et eūz cum  
magno gaudio et reuerētia suscepit. ac ei cō  
uinū magnū p̄parauit. Vidisti curialitatē  
dīi iesu. Plus dedit zacheo q̄z ip̄e deside-  
rasset. dedit ei seīpm. qd ille ausus petere n̄  
fuisse. Hic igil habes deſtute oīonis. Nā  
desideriū maria vox est. et magna oīo ē. Et  
iō dicit. p̄pha. Desideriū paupez exaudinit  
dīs. p̄para. cor. et audīit auris tua. Et  
Doysi dixit dīs. Quid clamas ad me. cū  
ip̄e ore tūc taceret sed corde loq̄ref. Lospi-  
ce gēū sedentē. comedentē cū illis p̄tōrib⁹.  
posuit se in medio mēse cū zacheo. et aliquē  
ex illis honorās posuit in capite. familiaritatē  
et domestice p̄uersabaf. vt eos ad se attrahē-  
ret. Lospice etiā disciplōs libētē cū eisdēm  
p̄tōrib⁹ p̄uersantes. colloquētes cū eis. et  
eos ad bona oīa p̄foratēs. Sciebat enim  
hāc esse voluntatē mḡi sui. et salutē eoz cu-  
piedebat.

De ceco a nativitate illuminato.

Capitulū. lxiij.

**Q**um iret dīs iesus bierlm̄. vidit ce-  
cū a nativitate cui⁹ nomē dī fuisse  
Ledom⁹. et inclinans se hūillis dīs  
fecit lutū de sputo et liniuit oculos el̄. mi-  
tens eū ad natatoriā syloē ut lauaret. Juic  
ille cecus et oculos lauit et lumē recepīt. Qd  
miraculū fuit solēnit̄ examinatū ab illis ma-  
liuolis. et cessit in p̄fusionē ip̄oz. Vide histo-  
riā euāgelij. qr satis plana et pulchra ē. In  
p̄dictis autē lospice dīm ibm̄ iuxta generale  
traditionē tibi datā. et p̄sidera q̄z magna fu-  
it buī ceci gratitudo. qr ita virilē et constancē  
pp

# Meditationes uite christi

defendit partem dñi ihu ante ipos pncipes maiores iudeoz nec in uno pbo pepat eis cū tñ adhuc n̄ vidisset dñm iesum. Multū commendabilē est virtus gratitudis et deo accepta. et detestabile vicius ingratisudis. De q̄ materia sic dicit Berth. fmo. l. **Lant.** Disce ad singula dona grās agere. Diligent inq̄ sidera que tibi apponuntur. ut nulla vice dei dona a debita gravatione frustrenſ. Non grādia. nō mediocria. nō pusilla. deniq̄ iubemur colligere fragmenta ne pereat. i. non mūna bñficia oblinisci. Numquid nō perit qd̄ dona in ingrato. Ingratitudo inimica ē amē. exinanitio meritoz. virtutū dispersio. bonoz. pditio. Ingratitudo est ventus r̄vēs. siccans sibi fontē pieratis. rorē miscēdie. fluēta gracie. **Ducusq̄ Bern.**

Quō dñs fugit de templo et abscondit se q̄n iudei voluerunt eū lapidare.

## Capitulū. lxxv.

**E**cce modo incipiunt mysteria passio- nis dñi. Unū raro amodo auctēs ad- ducam. ut circa passionē et ei⁹ p̄am- bula possem cōmodi⁹ ignorari. Dū ḡ qdaz vice dñs iesus pdicaret in tēplo. et diceret i- ter alia. Si q̄s sermonē meū suauerit. mor- te nō gustabit in eternū. Et illis r̄udentib⁹ ergo tu es maior p̄tēr abraaz q̄ mortu⁹ est. Dixit dñs ih̄s. Anteq̄ abraam fieret e- go sum. Exq̄ verbo sumētes occasiōē q̄si impossibile vel mendaciū loq̄ref. tulerunt lapides ut lapidarēt eū. Ipe vero abscondit se. et exiuit de tēplo. nōdū eīn venit hora pas- sionis sue. Consipic ḡ bñ h̄ eū cū dolore rebe- menti. quō dñs oīm sic vilpendebat ab il- lis neq̄llimis seruis. et quō volens eoz fu- rori cedere abscondit se in aliq̄ loco templi post aliquā columnā vel int̄ aliq̄ psonas. Intuere ipm et discipulos meste et inclina- to capite tanq̄ imbecilles et debiles recedē- tes.

Quō alia vice voluerūt lapidare iesum.

## Capitulū. lxxvi.

**Q**um quadā alia vice in festo encen- dorū. i. in festo dedicatiōis tēpli dñs iesus esset in porticu salomonis cir- cūdederunt eū lupi illi rapaces cum furore maximo stridētes dentib⁹ dicētes. Usq̄ tollis anias nr̄as. Si tu es christ⁹. dic no- bis palā. At mitissim⁹ agn⁹ humiliē respon- dit eis dicēs. Loquor vob⁹ et nō creditis mihi. Opera q̄ ego facio in nomine patris mei

testimoniu⁹ phibent de me. Consipic ipm nunc bñ p̄ deo et totū negotiū. Ipe quidez eis humiliē loquebas. Illi vero cu⁹ furorē caninis latratib⁹ p̄strepebat in eū et omni parte siē eū circūdabant. Tandē nō potue- rūt occultare venenū cordis. Accepérūt igē tur lapides ut iacerēt in eū. Sed dñs ih̄s nibilomin⁹ blando fīmone locū est eis di- cens. Multa bona opa oīdi robis. propt̄ qd̄ eoz opus vult⁹ me lapidare. Et illi inter alia. q̄ tu hō cū sis facis te ipm deuz. Vide mirabilē infanīā. Ipi volebat eū scire chris- tum. et q̄ vobis et opib⁹ hoc cōprobabat. vo- lebant eū lapidare. nec aliquā excusationē h̄re p̄nit. qn poruerunt et debuerūt credere dñm iesum fuisse filiū dei. Quia vō necdūz venerat hora ei⁹ exiuit de manib⁹ eoz et re- cessit trās iordanē ad locū vbi iohes bapti- zauerat. q̄d stat a hierlm p. xviiij. miliaria. et ibi stabat cū discipul⁹ suis. Consipic ḡ tam eū q̄s discipulos p̄tristatos recedere. et eis cōpaterētoto posse.

De resuscitatione lazari. **Cap. lxxvii.**

**P**resens miraculm valē celebre mul- tū solenne cū deuotōe meditādū occurrit. et sōlī sicut te attentā exhibeas. ac si p̄n̄ fuisse his q̄ hic dicta v̄l facta fue- runt. et libent⁹ quereris. nō solū cū dño ie- su et discipulis ei⁹. sed etiā cū ista benedicta familia sic dño deuota et a dño dilecta. s. la- zaro. martha et maria. Languēte igif laza- ro sorores ei⁹ pdicte q̄ familiarissime dño erant. ad eū miserūt ad locū in quē recesserat. s. trās iordanē. ut in supiori tractatu cō- tineat. dicētes. Lazar⁹ fratn̄ q̄ emas in- firmaſ. Et ampli⁹ nō dixerūt. vel q̄ h̄ suffi- ciebat amāti et bñ intelligenti. v̄l q̄ timebat ipm ad se vocare cū scirēt maiores indeoꝝ insidiari eidē et cupe mortē ei⁹. Dñs autē ie- sus audito nuncio siluit p̄ duos dies. et p̄ dixit discipul⁹ int̄ alia. Lazar⁹ mortu⁹ est. et gandeo p̄p̄ vos. q̄r nō erā ibi. Vide mirabi- lē bonitatē et dilectionē dñi. ac solertia circa discipulos suis. Indigebat adhuc maiori robore et vtute. vñ ipē libent⁹ opabat eoz p- fectū. Redierūt igif et venerūt ipē Bethaniā. Martha vō cū scinuit. exiuit ei⁹ obuiā. et p̄cidens ad pedes ei⁹ dixit. Dñs si fuisse h̄ frater me⁹ nō fuisse mortu⁹. Dñs vō r̄ndit q̄ resurgeret. et de resurrectionē adiuvicez tra- ctauerūt. Postea vō mittit eam pro maria. Hanc enim dñs singularissime diligebat.

**I**psa vero ut sciuit. festina surrexit et venit ad eum. et periculosa silvia verba Marthe dicebat. **D**omus autem Iesu videns dilectam suam afflicta lacrymosa et desolata de fratre suo. non poruit etiam ipse lacrymas ostinere. **T**unc lacrymarum est Iesus. **C**onspice nunc bene ipsum et illas. et etiam discipulos. **A**n non credidist quod et ipse fuerit lacrymati. **P**ost aliquaz morulam sic ploratibus cunctis dixit dominus Iesus ubi posuistis eum. **I**psa enim hoc sciebat. sed more humano locutus est. **T**unc ille dixerunt. **D**omine reni et vide. et ducebatur eum ad sepulchrum. **V**adit igitur dominus Iesus medi inter duas sorores. solans et confortans eas. **I**psa vero tunc de sua punita solabatur. quod si omnis doloris rois rei oblite in eum solummodo intendebarant. **L**ugus sic incederet tres simul per viam. dicebat magdalena. **D**omine quoniam fuit vobis ex quo recessistis a nobis. dolor vehemens fuit mihi deinde recessu. et nunc cum vos redisse audiui magnum gaudium habui. sed nihilominus timui et multum timeo. **S**citis enim quanta machinatione aduersum vos principes et maiores nostri. aperte non fuisse ause mittere ut venirent. **G**audeo quod venisti. sed rogo vos pro deo ut caueatis vobis ab illoz insidiis. **D**ominus autem ridebat. **N**ot timeatis. quod pater super his prouidebit. **E**t sic colloquendo ad invicem venerunt ad monumetum. **T**unc iussit dominus Iesus eleuari ex eo lapide suppositum. sed premebat martha dicens. **D**omine fetet. quod diridianus enim est. **D**omine? vide mirabile amorem istarum sororum erga dominum Iesum. nolebant enim prefator tamquam nares eius. **H**abili omnitem in modo multo magis dominus fecit lapide elevari. **Q**uo facto. ipse dominus Iesus eleuatus oculis in celum. dixit. **G**ratias tibi ago propter quoniam audisti me. ego autem sciebam quod semper me audis. **S**ed propter istos dico ut sciant. quia tu me misisti. **A**spice nunc bene ipsum sic orantem et considera eum ad animam salutem. **P**ein de clamauit voce magna dicens. **L**azare veni foras. **E**t statim renixit et percussit foras. ligatus tamen sic fuerat sepultus. **D**iscipuli vero ad domini precium soluerunt eum. **Q**ui solutus et etiam predicitores genuflectentes gratias eggerunt domino Iesu de tanto beneficio. et duxerunt eum ad domum suam. **S**upuerunt autem quibus fuerat et hec videbatur et diuulgatus fuit miraculum adeo ut multitudine magna a hierusalem et alijs partibus veniret ad videndum lazarium. et principes indeorum se ipsum reputantes. de ipso occidendo co-

gitauerunt.

De maledictione Iesu. **C**a. lxxviii.

**Q**uavis enim fidem historie maledictionis Iesu in hierusalem super asello. quod tunc videbatur aptius non post ipsum aduentum meditari. nisi de sua cena et passione. et earum circumstantiis. **i**o cogitauit ista duo hoc ponere. **L**ucius igitur dominus Iesus validus hierusalem esuriret vidit fiduciam ornatum et pulchram de foliis. et appropinquans et non inueniens Iesum. maledixit ei. et statim aruit ita ut mirarentur discipuli. **C**onspice igitur eum et discipulos in predictis iuxta formam generales super traditam tibi. **C**onspice etiam quod mystice factum est a domino. cum sciret non esse tempus secundum. **P**er talem igitur arborum viramenta foliis intelligi potest verbosum et loquaces sine opib. nec non etiam hypocrite ac simulati quod exteriorum apparentiam habentes inter vacui sunt et infructuosos.

De muliere in adulterio apprehensa.

**C**apitulum. lxix.

**U**ngilabant in maliciis suis pessimi principes et pharisei contra dominum Iesum et sollicitate praetrabant quod eum per astutas et fallacias vincere. et odibilem proponere rediderent. sed retorique banque in eos sagitte eorum. **L**ucius igitur quodam milite fuisse in adulterio reprehensa. et consilium debet lapidari. adduxerunt eum ad ipsum in templum. querentes quod de ipsa facienda esset. qui volentes eum ponere in perplexitate. ut si leges servandas diceret notare de crudelitate et iniusticia. si non servandam. notaretur de iniusticia. **S**apiens autem dominus eorum rebateria cognoscens. et declinare sciens inclinavit se humiliter. et digito scribebat in terra. ut dicit glo. et scribebat peccata eorum. **E**rat igitur illa scriptura tante strictis. quod quilibet eorum cognosceret in ea peccata sua. **D**ominus autem erigeret se. dixit. **Q**ui sine peccato est virum. quem in illa lapidem mittat. **E**t iterum se inclinauit curialis dominus. etiam per emulium et adversarios suis ne verecundarentur. **E**t illi discesserunt omnes. et euauerunt eorum astutie. **M**ulierem autem monitam ne amplius peccaret dominus Iesus licenciauit. **C**onspice igitur bene ipsum in oculo predictis factis et verbis.

De conspiracione iudeorum contra Iesum. **E**t de fuga eius in civitatem effrem.

**C**apitulum. lxx.

**H**abuerat propinquate tempore quod dominus Iesus dispensaverat nraam redemptionem et effusum honestum sanguis operari. armavit diabolus satellites suos et acuit corda eorum

¶ ¶

# Meditationes uite christi

¶tra ipm dñm vscg ad occisionē ipius. et ex bonis opibz dñi. maxime aut̄ ppter suscita-  
tionē lazari magis ac mag⁹ accēdebant tā/  
qz mag⁹ innidia tabescētes. Nō valētes igi-  
tur suū furorē ptelare. collegerūt pōtifices  
et pharisei ḡclū. in qz Laypha pphetāte de/  
liberauerūt ipm agnū innocentissimū occi-  
dere. O prauū ḡclū. O pessimi duces ppli.  
et ḡclū nequissimi. Quid agis miseri. qd  
vos furor exagitat tant⁹. q ordinatio ē hec.  
q causa occisiōis dñi dei v̄i. Nōne ip̄e i me-  
dio v̄m est quētū nescit. et intelligit oia ver-  
ba v̄ra. et scrutaf̄ renes et corda. Sed sic fie-  
ri oportet ut desiderast̄. in manibz v̄ris tra-  
didit eū p̄f suus. p̄ vos occidet. sed nō. p̄ vo-  
bis. Ip̄e quidē moriet̄ et resurget ut saluet  
pplm suū. et vos pibet. Diuulgatū fuit istud  
consiliū. sed sapiēs dñs volens dare locum  
ire. et etiā qr nōdūz erat oia cōplete. abiit in  
regionē iuxta desertū i ciuitatē effrem. et sic  
fugit humil̄ dñs ante faciē nequissimoz b-  
uoz. Consipic ḡ p̄dictos nepharios in suo  
p̄silio pessimo estuātes. Consipic etiā dñm  
iesum. sūl̄ et discipulos recedētes tanqz im-  
becilles et paupes. Quid tu putas magda-  
lenā dixisse. Sed et q̄lis animi m̄ dñi iesu  
erat. cū sic eū recedere videret et audiret cau-  
sam. qr volebat eū occidere. Potes hic me-  
dicari dñam et sorores ei⁹ tunc remāssic cū  
magdalena. et dñm iesum eas om̄es cōsolā-  
tas fuisse de cīta sua reuersione.

**¶ Quod dñs iesus rediit in bethaniā ubi  
maria magdalena vñvit pedes eius.**

## Capitulū. lxi.

**N**icut in supioribz ad instructionez  
nrām dñs iesus fugiendo v̄sus ē p̄ru-  
dentia. ondēs q̄ p̄ loco et tpe furorē  
psequētiū caute declinare debem⁹. ita nunc  
ritur fortitudine. qr debito tpe imminente  
sponte redit ut se offerat passioni. et se in ma-  
nus ipoꝝ psequētiū tradat. sicut alias fuit  
v̄sus tpantia cū fugit honorē qn̄ turbe vo-  
luerūt eū facere regē. et ecōtrario v̄sus cīu-  
sticia cū voluit tanqz rex honorari qn̄ ppl's  
cū ramis arboꝝ occurrit eidē. satis mode-  
ste tñ ipm honorē voluit. et iō asellū ascēdit.  
ut hic refert Berū. in fmone diei oliuaruz.  
Istis igit̄ q̄ttuoꝝ v̄tutibz. s. prudētia. fortitu-  
dī. tpantia et iusticia v̄sus ē dñs v̄tutū pro/  
pter nrām instructionē. Dicunt aut̄ cardि-  
nales esse ac p̄ncipales. qr ab eis om̄is alie-  
ntutes morales descendūt. Nō igit̄ estimā-

dus est fuisse vari⁹ vel incōstans sic nec ali-  
q̄s alius q̄ fm diuersos casus in diuersis  
virtutibz se exercet. Redit igit̄ dñs ih̄s die  
sabbati ante diē palmarū in bethaniā que  
est p̄p̄ hierlm̄ q̄ ad duo miliaria. et ibi fece-  
runt ei cenā in domo symonis leprosi. sed et  
ibi fuerūt lazari. martha et maria. Erat em̄  
forte p̄sanguinei vel multū domēstici eius  
de simonis. Tunc autē maria fudit sup ca-  
put ei⁹ librā vnguēti p̄ciosi. et ex eo vñxit ei  
caput et pedes. Et qd alia vice fecit in eadē  
domo ex p̄tritione. nunc faciebat ex deuo-  
tione. diligebat em̄ cū sup om̄ia. et de obse-  
quēdo eidē satiari nō poterat. Sed mur-  
murauit de hoc pditor iudas. p̄ qua domi-  
nus rñdit et cā debito more defendit. nibil  
om̄in⁹ tñ pditor indign⁹ remāsit. et inde  
pditōis occasionē assumpit. et die merca-  
rū sequēti dñm iesum p. xx. argēteis vendi-  
dit. Consipic igit̄ eu cenanē cū illis suis a/  
micis. et cōuersantē cū eis. illis paucis dieb/  
z vscg ad passionē suā. Sed ampl⁹ in do-  
mo lazari. dom⁹ nanqz ip̄⁹ et sororis ei⁹ erat  
suū refugii generale. ibi comedebat de die  
et dormiebat de nocte cū discipul⁹ suis. Ibi  
etiā mat̄ ei⁹ dñna n̄ra cū sororibz q̄scebat. et  
multū honorabat eā om̄es. et mariae mag-  
dalena semp sociando cā. nec ab ea vllaten⁹  
discedendo. Consipic ergo ip̄am dñam. qr  
stat timore p̄terrīta d̄ dilectissimo filio suo  
nec se ab illo villo tpe segabat. et cū domin⁹  
defendēs magdalena a murmure pditor⁹.  
dixit. Mittens hec vnguētū hoc in corpus  
meū ad sepeliendū me fecit. An nō credis  
q̄ bul⁹ p̄bi gladius m̄ris aīam p̄transiret.  
Quid em̄ de morte sua poterat exp̄ssus d̄l-  
cere. Sūl̄ et om̄es alij stabant p̄terrīti et an-  
xīs cogitatibz pleni colloquētes adiuvi-  
cem. vñ cū altero hincinde. more illoꝝ qui  
hñt dura et aduersa tractare. et mariae time-  
bant qn̄ ibat in hierlm̄. qd faciebat q̄libet  
die. Multa em̄ ab ista die sabbati vscg ad  
diē cene locut⁹ est indecis. et opatus est palā  
in hierlm̄. de qbz nō intendo referre nisi de  
aduentu sup asello. ne meditatio ip̄⁹ impe-  
diat. Sum⁹ em̄ in ianuis passiōis. Unde  
totū tuū recollige spm ne ad alia sit distra-  
ctus. vt tā ad hec mysteria q̄ p̄cedunt qz ad  
ip̄am passionez mente vacua curis. et valde  
quigil possis intēdere. et interim libene con-  
uerseris in bethaniā cū p̄dictis.

**¶ De aduentu dñi in bierusalem sup asello.**

Ibidem quod iesus dicit tribus modis fleuisse.

Capitulum. lxxij.

**H**oc requetabant mysteria. implebant scripture per dominum ihesum. appropinquantem tibi quod celabat remedium mundo propter regnum corporis passionis. Igis die sequenti sumo mane. scilicet die dominica paravit se ad eundem in bierlm nono et incosuerto modo. sed sic fuit et propheticus. Longe pro gere vellere meum pio affectu retrahebat eum. dicens. Fili mi quod vis ire tu scis inspirationem nostra te factam. quod vadis inter eos? Rogo te ut non radas. Tunc discipulis alii videbant intolerabilem quod ibat et poterat retrahebant eum. Dicebat magdalena. non eatis meum pro deo. Vos scitis quod desiderat mortem vestram. Si vos itis in manu eo rum. hodie vos capient. et habebunt intentum suum. Quod de quo diligebat eum. et quo erat eis amarus quicquid lederet ipsum. Ipse vero alii disposuerat quod vniuersorum salutem sicutiebat. et respondebat eis. Voluntas patris mei est quod ego vadam. sinite. non timeatis. quod ipse defendet nos. et hoc sero huic credibimus illesi. Lepit igitur et illa parva comitiva sed fideliter secuta est ipsum. Cum autem venit berphage. scilicet in viculo quandam in medio itineris. misit duos discipulos in bierlm ut sibi adducerent alias pulchritudines eius. alligatos in loco publico ad ministeria pauperum deputatos. Quo factus dominus ihesus propter asinam. et pax post sup pulchritudinem ascendit. sup quos discipuli vestimenta sua posuerant. Et sic exibat dominus mudi. et quod instans foret eum honorari. honoris sunt tibi calibus dextraribus et falceribus suis. fuit. Conspice nunc bene ipsum. et vide quod in hoc suo honore uitupauit honorabilem pompa mudi. Non enim fuerunt hec a talia frenis sellis deauratis et falceribus ornatae mortuisticae mudi. sed vilibus panis et duobus funiculis cum esset rex regum et dominus dominorum. Turba autem cum sciuerit inuenit obuiam ei. ut regem cum laudibus et cantibus cum vestitu suorum et raimis arborum stratione ac leticia magna suscepserunt eum. Immiscuit autem cum ista leticia fictum. Namque cum vidit bierlm flevit super illam dicens. Quia si cognouisses et tu supple fleres. Et debes scire quod tribus vicibus legimus dominum item fuisse. Una de morte Lazarus. scilicet buanam miseriari. Alio hinc buanam cecitate et ignorari. Tercia vice flevit in passione sua scibuanam culpam et maliciam. quod videbat et pas-

sio sua oibus sufficiebat. et tamen non omnibus perficiebat. quod non reprobis et durus corde ac impenitentibus. Et de hac reserat apostolus ad hebreos. de tibi sui passiois. Quia cum clamore valido et lacrymis exauditus est per sua reverentia. De his tribus vicibus habebat in textu. sed et alias tenet ecclesia quod flevit. scilicet infantulus. et id cantat. Uagis infans in terra positus psepio. quod faciebat ut mysterium incarnationis diabolo occultaret. Conspice ergo bene ipsum nunc flentem. nam et flere deberes cum eo. Flet enim largiter et fortiter. quod non simulate sed vere dolebat cum ipsis. Unde corde amaro flevat illoz piculiu etnale. Predixit etiam tunc ipsoz excidium corpore. Conspice etiam discipulos qui diligenter vadunt in via eum cum tremore et reverentia. Ipsi sunt barones et comites sui domicelli et dextratores. Conspice etiam in fidem cum magdalena et aliis feminis sequentes attente post eum. Nec credere debes quod ipso flete potuerunt me et alii sui lachrymas continent. Intravit ergo dominus ihesus cum isto triumpho et honore turbaz in civitate. de quod civitas commota est. Venit autem ad templum et ieicit emetes et vendetes. Et hec fuit secunda electio. Et sterit dominus ihesus publice in templo predicans proposito et rindens principibus et phariseis usque quod sero. Et ideo sic honoratus fuisset ab illis. non est inuenitus aliquis qui eum etiam ad bibendum invitaret. Tota igitur die ipse et sui ieiunante runt. et sero cum eis bethaniam rediit. Conspice ergo et nunc bunt ipsum. quod valde humiliatur per civitatem cum illis paucis quod sic honorifice venerat mane. Ex quod potes considerare quod parvus est de mundo curandus honore. quod sic terminatur in brevi. Potes etiam considerare quod magdalena et alii gaudebant quoniam honorabant a turbis. et multo magis quoniam bethaniam redierunt illesi.

¶ Quod dominus ihesus morte sua predixit matre.

Capitulum. lxxij.

**H**oc potest interponi meditatio valde pulchra. de quod tamen scriptura non loquitur. Lenate namque domino iesu die mercurii cum discipulis suis in domo Marie et marthae et etiam in fratre eius cum mulieribus in alia parte domus. Magdalena misstrans rogauit dominum dicens. Domine misericordia et facietis passcha nobiscum. Rogo vos ut hoc non denegatis mihi. Quo nullatenus accrescente. sed diciente. quod in hierusalim faceret passcha. Illa recedens misericordia cum fletu et lacrymis. vadit ad dominum. et his ei narratis rogat ut ipsa eum

¶ ¶ 3

# Meditationes uite christi

ibi i paschate teneat. Cena igit facta. vadit dñs iesus ad mrem. et sedet cū ea seorsum colloquēs cū ea. et copiā ei sue pntie p̄bens quā in breni subtractur erat ab ea. **L**ōspīce nūc bene ipos sedentes. et quō dñs reuerenter eū suscipit. et cū eo affectuose morat. et sīr quō dñs reuerente habz ad eā. **I**pis igit sic colloquētib **M**agdalena vadit ad eos. et ad pedes eoz sedēs dicit. Dñs ego in uitabaz mḡm ut hic faceret pascha. ipse ve ro videt velle ire in hierlm ad paschanduz. ut capiat ibi. **R**ogo vos ut nō pmittat euz ire. Ad quē m̄. **F**ili mi rogo te ut nō sic fiat. sed faciam hic pascha. **S**cis em q̄ insu die ad te capienduz ordinate sunt. Et dñs ad eā. **D**ater carissima voluntas p̄pis est. ut ibi faciat pascha. qr tps redēptōis aduenit. **D**odo iplebunq omia q̄ de me sc̄ptra sunt. et faciet in me quicqd volent. At ille cū ingēti dolore hec audierūt. qr bene intellecerūt q̄ de morte sua dicebat. **D**icit igitur m̄vix valens vba formata p̄ferre. **F**ili mi tota cōcussa sum ad vocē istā. et cor meū dereliquit me. **P**rouideat p̄. qr nescio qd dicā. **H**olo sibi p̄radicere. sed si sibi placeret. roga euz ut differat ad p̄ns. et faciam hic pascha euz istis amicis nr̄is. ipse vero si sibi placebit po ferit de alio mō redēptōis sine morte tua. p uidere. qr omnia possibilia sunt ei. **O** si vide res int̄ hec verba dñs plorantez. modeste tñ et plane. ac magdalena tanq̄ ebriā d̄ magistro suo largit magnis singultib flente. forte nec tu posses lachrymas p̄tinere. **L**ōsidera in quo statu esse poterant qñ hec tratabant. **D**ixit em dñs blande solans eas. **A**tolite flere. scitis q̄ obediētiā p̄pis me im plere oportet. sed p certo p̄fidite. qr cito re uertar ad vos et tercia die resurgaz incolu mis. **I**n monte igit syon fm volūtate p̄pis faciā pascha. **D**icit autē magdalena et q̄ nō possumus eū bic tenere. simus et nos in do mo nr̄a in hierlm. sed credo q̄ nūq̄ habui pascha sic amarū. **A**cheuit dñs q̄ et ipse i dīcta domo facerent pascha.

**D**e cena dñi. **T**ē de mensa et mō sedendi in mēsa. Exemplū qnq̄ virtutū xpi in cena. Item qnq̄ ex fmone dñi. **L**ap. lxxij.

**A**dūniente iā et imminēte tpe mise rationū et miscōiaz dñi iesu q̄ dispo suerat saluā facere plebem suā et ea redimere nō corruptibili auro et argēto sed p̄ciosissimo sanguine suo. voluit cenā face.

re cū discipulis suis notabile anteō ab eis p morte discederet in signū memoriale re cordationis. ac etiā ut cōpleret mysteria q̄ restabant cōplenda. Fuit autē hec cena magna valde. et magnifica sunt que fecit ibi dñs iesus. Ad q̄ intuenda te cū summa atten tione p̄item exhibe. qr si hoc digne et vig lanter feceris nō paties te curialis dñs redi re ieūnā. **C**irca ipam igit q̄tuor p̄ncipa liter q̄ ibi notabilit facia fuerūt. meditāda occurunt. **P**rimo ipa corporalis cenatio. **S**ecundo pedū discipulorū p dñm iesum ablu tio. **T**ercio sacramēti sui sacratissimi cor poris institutio. Et q̄rto pulcherrimi fmōnis p ipm cōpositio. **D**e quibꝫ ordinē vī deamus. **C**irca pmū attende p̄ petrus et iohes iuerunt iussū dñi iesu ad qndā ami cum suū in monte syon. vbi erat cenaculū grande stratū ad parandū pascha. **S**ed et dñs cū alijs discipul die iouis aduesperan te die ciuitatē intrauit. et ad ipm locum iuit. **A**spice nunc igit eū stantē in aliq̄ parte domus et colloquētē cum suis discipulis salu bria. et interim in cenaculo parabat p̄eis p alijs de. lxxij. discipulū pascha. **L**egit nāq̄ in legenda scfi. **D**arcialis q̄ ipse cū alijs b̄ de. lxxij. discipulū fuit ipo die sero ad ministrandum dño iesu qñ lauabat pedes disci pulorū suorū. **C**ū aut essent omnia in cenaculo parata dilectissim iohes q̄ sollicite ibat et redibat ad parandū et iuandū in p̄para tione p̄fata. venit ad dñm ihm dices. **D**ñe vos potestis cenare qñ placet vobis. quia omnia sunt parata. **C**onspice nūc bene et mo rose omnia q̄ dicunt et fiunt. qr viscera sūt valde. nec abbreviāda sunt sīc cetera dñi ie su facta. sed poti dilatanda. **I**n hīḡ est maxima vis oīm meditationū de ipo. sed et amoris isti mag. s. ppter excessiva insignia. que in hac cena facta fuerūt. **G**urgit ḡ do min iesus et discipuli ei cū eo. Iohes vero ei lateri se iungens ab eo se deinceps nul laten separauit. Nullus em sic fidelis ac familiari adhesit ei sicut iohes. **A**ā cū cap̄ fusi it introiuit cū eo in atriu p̄ncipis sacerdotū. nec in crucifixiō. nec in morte nec post mortē dimisit eū q̄usq̄ fuerat ipse sepultus. **I**n hac aut cena iuxta eū sedet. licet esset mi nor alijs. **I**ntrat aut cenaculū omēs. lauā man et circūstantes mēsam deuotissime be nedicunt. **A**spice bene p̄ singula. **S**cire au te debes q̄ ipa mēsa erat i terra. et moie aw

tiquor in era sederunt ad cenam. Erat autem mesa quodra ut creditur de plumbis tunc tabellis, quaz ego vidi rome in ecclesia lateranensi. et ego eam memet surauit. Et statuit in uno quadro duorum brachiorum et trium digitorum vel palmi vel circa. ita quod licet arte tunc in quilibet quadro ut creditur tres discipuli sedebant. et dominus ihesu habuit in quadam angulo. ita quod oculi in uno catino comedere repoterant. Et propterea non intellexerunt eum discipuli quoniam dixit. Qui intingit mecum manum in parapside hic me tradet. quod oculi piter intingebant. Benedictio igit facta est dexteram domini. sedent circa mensam. iohannes sedente iuxta dominum ihesum xpm. agnus paschalium tunc eis deferatur. Sed attende quod duplice poteretur mediari. Uno modo quod ledeat sic iam dixi. Alio modo ut stent recti cum baculum in manibus comedentes agnum cum lactucis agrestibus. et ita observantes quod in lege domini mandans. dummodo postea eos mediterent sedere ad aliquid manducandum ut ex pluribus locis textus per colligi. quod nec iohannes recubere super peccatum domini aliter potuisse nisi sedendo. Delato ergo agno paschali asso. accepte enim veritas et immaculatus agnus. s. dominus ihesu qui erat in medio illorum taliter quam misstrat. sciditque eum i frusta. discipulis alacriter porrexit. et ad comedendum portat. Ipsi vero comedebant. sed alacritatem non capiebant semper pauidi. ne nouitas nostra domini fieret. Lenatibus autem eis paterfecit factum aptius et inter alia ita ait. Desiderio desiderauit huius pascha manducare vobiscum antequam patiar. Unde autem me traditur est. Hec vox in corda ipsorum ut gladius acutissimus intravit. et comedere cessauerunt. aspicientes se ipsum inuenientes dicentes. Nunquid ego sum dominus. Aspice nunc binum ipsum et compatere tantum ihesum quod ipsis. quod in magno dolore sunt positi. Ipsi autem predictori ne viderentur hec proba pertinere ad ipsum comedere non cessauit. Iohannes vero ad instantiam petri quoniam dicitur et dixit. Domine quis est qui tradet te. Et dominus ihesu taliter singularem dilectionem familiariter ei apuit. Iohannes vero stupefactus et cordialiter gladiatus plus eum se inclinavit et super peccatum eius recubuit. Petrus autem dominus non dixit. quod ut dicit Augustinus. Si ipsum scivisset. dentibus predictori discerpisset. Sed per ipsum signans factum. pro iohanne prophetationem ut dicit Augustinus. in eadem omelie euangelio. quod legis in festo sancti iohannis. Unde habes argumentum quod prophetatio non intronimittit se de actibus extrinsecis. de ipsis etiam offensis dominum vindictam non experit. sed gemit interior. et per orationes se ad

deum convertit. et fortis ei per prophetationem approbatimans. ei quod inherens oia sue dispositio co-mittit. Nam aliquis ipse prophetatus ex zelo dei et animarum exterius exit. ut super plenius habuisti in tractatu de vita prophetativa. Hic etiam habes quod nec ipse iohannes dixit petro. quis ad ipsi nuntiis dominum quoniam sibi esset. Ex quod potes colligere quod contemplatio non debet secretum sui domini revelare. Legitur autem de beato Francisco quod revelations occultas non revelabat exterius nisi quantum fratre salutis urgebat zelus. vel superne revelatio dictabat instinctus. Hunc igit spicere domini benignitatem quoniam dilectum suum super peccatum suum retinet tam benigne. O quod tenerime se adiuicem diligebatur. Eospice etiam alios discipulos multum mestos ad hanc domini rationem non comedentes. sed se in iuicem aspicientes et super his consiliis cape nescientes. Hec de primo articulo sufficiant. Circa secundum vero diligent attende. Hic namque sic se habuit. surgit dominus ihesu a cena. surgit statim et discipuli ignorantes quod ire velit. Ipse autem descendit cum eis in locum alium inferius in eadem domo. dicunt quod locum viderunt et ibi omnes sedere fecerit. aqua iubet sibi affterri. ponit vestimenta sua. lintheo se percingit. et aqua mittit in peluum lapideam ut laugret ipsorum pedes. recusat petrus et totus stupefactus re suo iudicio sic indecentem declinat. Sed audita christi commissione sapienter consilium mutauit in melius. Consideramus bene singulos actus. et cum admiratorem conspicere quod gerunt. Inclinat se summa maiestas et huiusmodi magnus usque ad piscatorum pedes. stat incurvatus et genibus flexis. coram ipsis sedentibus. Lanat prius manus. abstergit. de osculaque oim eorum pedes. Sed et illud superexaltat huiusmodi quod et ipsis predictori eadem obsequia ipse perbet. Hoc et cor nequam et omnia duricia duri si sic ad tantam huiusmodi non emollitris. si sic dominum non maiestas non vereris. si sic usque ad ipsius spectibilibus beneficiis semper innocentis seuvis interitum. Hoc et vobis miser. tu quod obdurat quod cocepisti parturies. non tibi ipse. sed tu pribis. Administra ergo merito tanta huiusmodi et benignitas profunditas et cetera. Hoc autem completo mysterio redit ad locum cene. et iterum recubens. eos ad suum exemplum imitandum portat. Notes autem hic meditari quod dominus ihesu ex eiuspluribus dedit nobis isto sero quoniam magna virtus. s. huiusmodi ut dictum est laudando. Caritas in sacro corporis. et in famone quod est monachus caritatis plenus. Patientie in sustinendo predictorem suum. et multa obprobria

# Meditationes uite christi

qñ fuit capt⁹ et duc⁹ ut latro. **O**bedientie in eudo ad passionē suā et mortē ex obediētia p̄ris. **D**ōnis ī orando in orto trībo vīcīb. **I**n his ḡ vītūbū eū imitari conemur. **E**t h̄ de scđo articulo. **C**irca tertīū yō meditādo obstupeſce illā clarissimā dignationē et dignissimā caritatē q̄ nob̄ tradidit semet ip̄m. et reliq̄ in cibū. **C**ū glor̄ discipulor̄ pe- dilco itez recubuisſer volēs sine dare legali b̄ institut⁹ et sacrifici⁹ et nouū incipe testa- metū. **S**cip̄m sacrificiū nouū facit. et accipi- ens panē oculos ad p̄fem eleūas. p̄fecit al- tissimū sac̄m corporis sui. et dās discipulis su- is dixit. **H**oc ē corp⁹ meū qđ p̄ vob̄ tradet. **G**ilt̄ et calicē di. **D**icē sanguis me⁹ q̄ p̄ ro- bio effundet. **A**spice nūc bñ p̄ deo. quō dili- gene fidelit̄ et deuote p̄dicta facit. et manib⁹ p̄p̄is cōicauit illā dilecta et bñdicta familiā suā. **E**t tandem amor̄ recordationē. subiun- git di. **H**oc facite ī meā cōmēratōnē. **H**oc est illud mēoriale qđ aīam gratā cū iōm su- scip̄t māducando v̄l fidelit̄ meditādo de- beret totā ignire et inebriare. et ī iōm dñm p̄ amoris et deuotōis vehemētia totalē trans- formare. **N**ibil ei mai⁹. cari⁹. dulci⁹ et vīli⁹ nob̄ relinq̄re pot̄at q̄ scip̄m. **I**þe nāq̄ quē in sac̄o sumim⁹ ille idē est q̄ de vīḡe mirabi- lit̄ incarnat⁹ et nat⁹. p̄ te mortes sustinuit. et q̄ resurgēs et glōiose alcēdēs sedet a dextr̄ dei. **E**t iþe est q̄ creauit celū et rā et oīa. et q̄ ea gu- bernat ac ē moderat. **I**þe est a q̄ dependet sal⁹ tua. in cui⁹ volūtate et p̄tate ē tibi dare v̄l nō dare gl̄am paradysi. **I**þe ē q̄ est ī tali hostia modica oblat⁹. tibi exhibit⁹. **I**þe ē dñs iesus xp̄s fil⁹ dei viui. **E**t h̄ de tertīo articulo. **C**irca q̄rtū vero ad oīm cumu- lū superfluentē attēde alia dilectōis ūsignia. **F**acit em̄ eis fmonē pulcherrimū. plenum dulcedie. et amor̄ carbonib⁹ ignitū. **C**ōica- tis nāq̄ discipul⁹ et pessimo iuda (fm Aug. sup p̄s. xl. licet fm aliq̄s nō fuerit in cōcati- one) dicit iþi iude dñs ihs. **N**ō fac fac ci- tius. Ille aut̄ infelix egredies iuit ad pnci- pes facerdotū. q̄b⁹ eū p̄cedenti die mercuri⁹ vendiderat. xxx. argēteis. et peti⁹ ab eis co- horē ad iōm capiendū. **I**nterim yō dñs ihs fecit discipul⁹ dictū fmonē. **E**t ornata. vīli ac venerāda magnitudine q̄nq̄ pnci- palit̄ meditādo assumo. **P**rimū q̄li p̄di- cens eis discessuz suū eos p̄fortauit. Dice- bat nāq̄. Adhuc modicū vobiscū sū. sed nō relinquā vos orphanos. **V**ado et venio ad

vos. **I**tez aut̄ videbo vos. et gaudebit cor vīm. **H**ec et his silia q̄ succincte p̄trāeo dī- cebat eis q̄ corda ip̄oꝝ totalē p̄transibāt penetrabāt. **N**ō em de suo discessu poterāt aliqd tolerare. **S**ed circa fmonē medi- ter̄ q̄liſ cordialit̄ et instantē instruit̄ eos de caritate dicēs plib⁹ vīcīb. **H**oc ē mādatuz meū ut diligat̄ inuicē. **E**t in h̄ cogisc̄t oīs q̄ discipul⁹ mei est si dilectionē habuerit̄ adiuicē. **E**t alia bñmōi q̄ in textu plenī po- ter̄ repire. **T**ercio circa fmonē mediter̄ quō monuit eos ad obfuantia mādatoz su- orū di. **S**i diligit̄ me mādata mea fuita. et si p̄cepta mea fuauerit̄ manebūt ī dilectōe mea. **E**t alia bñmōi. **Q**uarto circa fmonē mediter̄ q̄liſ det eis p̄fidētia ī tribulatōes q̄s eis p̄dicit̄ eēventuras. **H**oc mōi mūdo p̄ssuras hēbit̄. sed p̄fidite q̄r ego vici mōm. **E**t itez si mūd⁹ vos odit̄. scitote q̄r ego p̄rio- rē vob̄ odio habuit̄. **D**ūd⁹ qđē gaudebit̄. vos aut̄ cōtristabūt̄. s̄z tristitia vīra p̄te in gaudiū. **Q**uito circa fmonē est meditan- dū q̄liſ iþe dñs ihs rādē aspiciēs in celuz se p̄uertit̄ ad p̄rem di. **P**r̄ sua istos q̄s dedi- sti mihi. cū essem cū eis ego fuita eos. **H**uc aut̄ venio ad te. **P**r̄ scē ego p̄ eis rogo nō p̄ mūdo. et nō p̄ his tīm. s̄z p̄ eis oīb⁹ q̄i me cre- dituri sunt p̄ eos. **P**r̄ q̄s dedisti mihi volo ut vī ego sum et illi sunt meū. ut videat elati- tate meā. **E**t alia bñmōi q̄ vere erat corda scindētia. **H**īn certe quō discipul⁹ q̄ta re- hemene dñm ihm amabāt ad h̄ vība subsi- stere potuerūt. **S**i ḡ q̄ in h̄ fmonē dicit̄ sūt attēte discussor̄ et meditādo rumaueris di- ligens. et in eoꝝ dulcedie regeueris merito inardescere poter̄ ad tantā dignationē. be- nignitatē et p̄uidentiā. indulgentiā et caritatē et etiā ad alia p̄ eū h̄ sero facta. **L**ōspice gēū dū loquif̄. quō efficacie. deuote et delectabili- tate loquēs. Imp̄mit discipul⁹ suis q̄ narrat̄. et pascit̄ in amenitate aspect⁹ ei⁹ atq̄ vboruz. **L**ōspice aut̄ discipul⁹s quō stāt mestī. capi- tib⁹ inclinat̄. lacrymant̄. et suspiria mag- dātes. pleni sunt tristitia vīḡ ad sūmū. et de h̄ vītas ip̄amet ferebat testimoniū di. **Q**ua hec dixi vob̄. tristitia implenit̄ cor vīm. In- ter alios aut̄ ɔspice ioh̄em eidē familiarius coherente. q̄liſ attēte et diligēt̄ aspicit̄ būc dīlectū suū. et teneri⁹ anxiat̄ oīa vība ei⁹ re- colligit̄. **I**þe em̄ solūmō describēs ea tradē- dit vere nob̄. **I**nt alia q̄z dicit̄ eis dñs ihs. **S**urgite eam⁹ bīnc. **O** q̄nt̄ pauor tunc iū